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Sagen 
 
Vi er naboer nu - alle i hele verden - og lever i en tid med globalt kaos præget af 
miljøødelæggelse, forværring af økologiske katastrofer, voksende ulighed mellem rig og 
fattig, overdreven indflydelse fra virksomheder, stigende autoritærisme og endeløse krige. 
Vi er en bevægelse af trossamfund, studerende, akademikere, nonprofitorganisationer, 
civilsamfundsorganisationer, fagforeningsmedlemmer, forretningsfolk og andre mennesker 
med samvittighed og god vilje. Vi råber op om den voksende ligegyldighed og tavshed 
over for systemiske overtrædelser af folkeretten begået af FN's medlemsstater. 
Vi henleder opmærksomheden på tilbagetrækningen fra rammerne for den internationale 
orden, som blev grundigt opbygget efter Anden Verdenskrig: konventioner om 
menneskerettigheder og institutioner som FN, Den Internationale Domstol og Den 
Internationale Straffedomstol, og vi forpligter os til at kæmpe for deres effektivitet, 
integritet, uafhængighed og autoritet. 
 



Vi er forfærdede over staten Israels love, politikker og praksis, som øger det 
palæstinensiske folks lidelser gennem fortsat besættelse og apartheid, og som nu 
fører til etnisk udrensning og folkemord. 
Vi opfordrer derfor ledere over hele verden til at anerkende og insistere på: 
 
1. Det palæstinensiske folks ret til selvbestemmelse, anerkendt i utallige resolutioner fra 
FN's Generalforsamling og Sikkerhedsråd og genbekræftet af Den Internationale Domstol i 
dens rådgivende udtalelse af 19. juli 2024 om »Juridiske konsekvenser af Israels politik og 
praksis i de besatte palæstinensiske områder, herunder Østjerusalem (par. 230-243)«. 
 
2. De palæstinensiske flygtninges ret til at vende tilbage, som er anerkendt i 
Generalforsamlingens resolution 194. 
 
3. Det palæstinensiske folks ret til ikke at blive udsat for folkedrab og etnisk udrensning, 
som er anerkendt i 1948-konventionen om forebyggelse af og straf for folkedrab og Rom-
statutten for Den Internationale Straffedomstol. 
 
4. Det palæstinensiske folks ret til ikke at blive udsat for krigsforbrydelser og forbrydelser 
mod menneskeheden, bekræftet i Rom-statutten for Den Internationale Straffedomstol. 
 
5. Det palæstinensiske folks ret til liv, frihed og værdighed og til at nyde de rettigheder, der 
er erklæret i den internationale konvention om borgerlige og politiske rettigheder og  
økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder fra 1966. 
 
6. Det palæstinensiske folks ret til ikke at blive udsat for racediskrimination og apartheid, 
som forbudt i artikel 3 i den internationale konvention om afskaffelse af alle former for 
racediskrimination fra 1966, og som for nylig bekræftet af Den Internationale Domstol i 
dens »Advisory Opinion of 19 July 2024 on Legal Consequence Arising from the Policies 
and Practices of Israel in the Occupied Palestinian Territory, including East Jerusalem.« 
 
7.  Det palæstinensiske folks ret til ikke at blive udsat for konfiskation af jord, 
tvangsforflyttelse, øget kolonisering og israelske bosættelser, som blev bekræftet af Den 
Internationale Domstol i dens rådgivende udtalelse af 19. juli 2024 om »Juridiske 
konsekvenser af Israels politik og praksis i de besatte palæstinensiske områder, herunder 
Østjerusalem (par. 156-157, 285)«. 
 
8. Det palæstinensiske folks ret til ikke at blive udsat for en ulovlig besættelse af Israel, 
som for nylig blev erklæret af Den Internationale Domstol i dens »Advisory Opinion of 19 
July 2024 on Legal Consequences arising from the Policies and Practices of Israel in the 
Occupied Palestinian Territory, including East Jerusalem« (rådgivende udtalelse af 19. juli 
2024 om de juridiske konsekvenser af Israels politik og praksis i de besatte 
palæstinensiske områder, herunder Østjerusalem). 
 
Til dette formål er vi forpligtet til ikke-voldelige handlinger som et middel til at opnå 
en retfærdig og varig fred for alle mennesker i hele Mellemøsten. 
 
 
 


